



Ypres, Belgique - 8 novembre 2006

Melexis annonce ses résultats du troisième trimestre 2006

Les revenus se sont élevés, pour le troisième trimestre, à 49.8 million d'euros, soit une augmentation de 16 % par rapport au même trimestre de l'année précédente.

La marge bénéficiaire brute était de 20.9 million d'euros, en hausse de 17 % par rapport au même trimestre de l'année précédente.

Le résultat d'exploitation atteignait 10.7 million d'euros, en hausse de 23 % par rapport au même trimestre de l'année précédente.

Le bénéfice net était de 8.5 million d'euros, soit 20 cent par action, en hausse de 27 % par rapport au même trimestre en 2005.

Les dépenses en Recherche & Développement étaient de 13.4 % des ventes. Les frais de vente, généraux et administratifs (SG&A) étaient de 7 % du montant des ventes.

Pour l'année entière de 2006, Melexis prévoit une hausse des ventes de 16-17 % comparé à 2005. Le bénéfice net sera de 17 % environ.

En 2007, Melexis prévoit une hausse de revenus de 10-15 %, avec un bénéfice net entre 16-18 %.

Rudi De Winter explique:

«La croissance du troisième trimestre est principalement due aux ventes d'ASSP (Application Specific Standard Products). Le total des ventes d'ASSP s'élève à 45 % du total des ventes du troisième trimestre, alors qu'elles ne constituaient que 37 % lors du même trimestre dans l'année précédente, ce qui prouve que la stratégie de Melexis initiée il y a une dizaine d'années, consistant à s'infiltrer sur le marché des ASSP pour le secteur automobile, était la bonne».

Calendrier financier

- Publication des résultats annuels: le 7 février 2007
- Assemblée Générale: le 20 avril 2007
- Publication des résultats Q1: le 25 avril 2007
- Publication des résultats H1: le 31 juillet 2007
- Publication des résultats Q3: le 24 octobre 2007

Les résultats de la société seront discutés lors d'une téléconférence le mercredi 8 novembre à 17h CET. Vous pouvez y participer en composant le numéro suivant: +32 (0)2 290 14 07 et faisant référence à Melexis. Un numéro vous permettant d'écouter le résumé de la conférence sera mis à votre disposition une heure après la fin des appels et cela pendant 5 jours. Le numéro est le suivant : +32 (0) 2 290 17 05 et le code d'accès : 726347.

Pour plus d'informations, contactez

Karen Van Griensven
CFO
Melexis NV
Phone: +32 13 67 07 79
Fax: +32 13 67 21 34
e-mail: kvg@melexis.com

Excepté ces déclarations qui présentent les résultats historiques de l'entreprise, les déclarations faites sont des prévisions. Les résultats actuels pourront différer dans la réalité de ceux indiqués dans les prévisions.

Les facteurs pouvant entraîner les résultats actuels à différer des prévisions sont les suivants : la volatilité de l'offre et de la demande atteindre les objectifs financiers et/ou respecter les délais, les risques et les retards liés aux moyens de la production et aux livraisons des sous-traitants, des délais et d'introduction dans le marché des nouveaux produits, l'augmentation des dépenses liées à l'introduction de nouveaux produits ou aux changements de procédé, les retards de développement ou de production des nouveaux produits, qui pourrait entraîner des retards ou des manquements à contribuer aux revenus et bénéfices, la capacité de l'entreprise à maintenir ses clients et vendeurs et les retards et/ou l'incapacité à augmenter le capital.

À propos de Melexis

Melexis Microelectronic Integrated Systems N.V. (Euronext Bruxelles: MELE) est un fabricant de semi-conducteurs à signal mixte. Notre expérience en matière de circuits intégrés pour l'électronique automobile soutient le développement d'ASSP (Application Specific Standard Products) pour les applications industrielles et de grande consommation. Melexis remplit avec enthousiasme son rôle de fournisseur de composants dont les innovations, bien que physiquement petites, constituent l'élément essentiel de presque tous les systèmes utilisés par nos clients. Chez Melexis, nous pensons que les petites choses font la différence. Les produits Melexis comprennent des circuits intégrés pour capteurs, systèmes communication, actuateurs. Pour plus d'information sur Melexis, veuillez consulter le site Internet: <http://www.melexis.com>.

CONFORME IAS	Trimestre 30/09/06	Trimestre 30/09/05	Neuf mois 30/09/06	Neuf mois 30/09/05	Année 31/12/05
EN 1.000 EURO	Non audité	Non audité	Non audité	Non audité	Audité
Chiffre d'affaires	49,803	43,081	151,132	125,813	173,674
Coûts des ventes	-28,869	-25,137	-87,679	-73,388	-101,393
Marge brute	20,934	17,944	63,453	52,425	72,281
Amortissements des écarts de consolidation					
Frais de recherche et de développement	-6,688	-6,303	-20,302	-18,470	-24,988
Charges administratives	-2,449	-1,953	-7,189	-5,590	-7,898
Charges commerciales	-1,136	-1,030	-3,497	-3,287	-4,599
Résultat d'exploitation	10,661	8,658	32,465	25,078	34,796
Autres frais et revenus (nets)	-659	-282	-1,848	-677	-721
Résultat avant impôts	10,002	8,376	30,617	24,401	34,075
Impôts	-1,476	-1,671	-4,866	-4,068	-5,918
Résultat net	8,526	6,705	25,751	20,333	28,157
Résultat net par action en Eur	0.20	0.16	0.60	0.47	0.65

Bilan Consolidé

CONFORME IAS	Neuf mois 30/09/06	Neuf mois 30/09/05	Année 31/12/05
EN 1.000 EURO	Non audité	Non audité	Audité
Actifs Circulants :			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	33,185	9,631	11,376
Placements de trésorerie	32,474		
Créances commerciales	31,761	25,194	25,439
Créances sociétés liées	11,503	9,456	2,526
Avances sociétés liées	5,650	5,269	5,635
Autres actifs circulants	28,878	28,677	28,245
Stock			
Total Actifs Circulants	143,451	78,227	73,220
Actifs non circulants :			
Frais de constitution			
Immobilisations corporelles	35,008	35,520	35,901
Immobilisations financières			
Immobilisations incorporelles	2,744	3,984	3,587
Créances administrateurs			
Autres créances à plus d'un an	75	100	83
Ecart de consolidation			
Impôts différés	6,148	5,858	6,154
Total Actifs non circulants	43,975	45,462	45,726
Total de l'Actif	187,426	123,689	118,946
Passif			
Dettes à court terme :			
Dettes financières			
Part à moins d'un an des dettes financières	15,280	16,367	16,796
à long terme			
Dettes commerciales	8,790	3,799	7,128
Dettes/ sociétés liées	8,503	7,203	5,784
Dettes fiscales, salariales et sociales	8,347	5,424	5,441
Autres dettes à court terme	227	63	145
Produits à reporter	632	933	1,034
Total Dettes à court terme	41,779	33,789	36,328
Dettes à long terme :			
Dettes financières à plus d'un an	63,227	13,884	20,829
Impôts différés			
Intérêt minoritaire	10	1	10
Total Dettes à long terme	63,237	13,885	20,839
Capitaux propres :			
Capital	565	565	565
Primes d'émission			
Actions Propres	-5,488		-514
Réserve légale	57	57	57
Résultat reporté	62,245	55,709	34,088
Résultat de la période	25,751	20,333	28,157
Dividende payé			
Ecart de conversion cumulés	-720	-649	-574
Total capitaux propres	82,410	76,015	61,779
Total du Passif	187,426	123,689	118,946

Tableaux des flux de trésorerie consolidés

CONFORME IAS	Trimestre 30/09/06	Trimestre 30/09/05	Neuf mois 30/09/06
EN 1.000 EURO	Non audité	Non audité	Non audité
Activités d'exploitation			
Résultat d'exploitation	8,526	6,705	25,751
Eléments du résultat d'exploitation sans incidence sur la trésorerie			
Amortissements	2,774	2,790	8,450
Amortissement des écarts de consolidation			
Résultat d'exploitation avant variations du fond de roulement	11,300	9,495	34,201
Changement des créances commerciales	-2,751	-257	-6,339
Créances des sociétés filiales	-1,134	-1,822	-4,834
Mouvement d'inventaire	1,313	2,380	-691
Changement des dettes commerciales	737	-693	1,663
Compte de régularisation	1,535	524	2,918
Autres	39	1,874	-1,486
Flux de trésorerie provenant des activités d'exploitations	11,039	11,501	25,432
Activités d'investissement			
Acquisitions de participations			
Actions Propres			-4,974
Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles	-2,541	-1,894	-6,714
Intérêts reçus	622	86	1,155
Produits des investissements à court terme	-7,347		-32,474
Investissements à court terme			
Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement	-9,266	-1,808	-43,007
Activités de financement			
Augmentation et remboursement des dettes à long terme	-33	-8,481	40,881
Augm. et rembours. des dettes financières à court terme			
Augm. et rembours. des dettes financières dues à des parties liées	771	1,979	-1,419
Dividendes intermédiaires payés			
Autres			
Reduction de capital			
Minorité			
Flux de trésorerie provenant des activités de financement	738	-6,502	39,462
Incidence des variations des taux de change	-22	21	-78
Augmentation nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie	2,489	3,212	21,809
Trésorerie et équivalent de trésorerie début de la période	30,696	6,419	11,376
Trésorerie et équivalent de trésorerie fin de la période	33,185	9,631	33,185